PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2021

                                     № 1491
О проведении штабной тренировки
по гражданской обороне в муниципальном
образовании Кавказский район
В соответствии с пунктом 34 раздела 4 Плана мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года, утвержденного заместителем председателя Правительства Российской Федерации от 20 июня 2017 г.                        № 4210п-П4 и Планом основных мероприятий Краснодарского края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, 6 октября 2021 года спланировано проведение штабной тренировки силами гражданской обороны по теме: «Организация и ведение гражданской обороны на территории Российской Федерации» (далее - штабная тренировка по гражданской обороне).

В целях качественной подготовки и организованного проведения штабной тренировки по гражданской обороне на территории муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 6 октября 2021 года штабную тренировку по гражданской обороне с органами местного самоуправления и организациями по теме: «Организация и ведение гражданской обороны на территории Кавказского района».
2. К проведению штабной тренировки привлечь:

1) органы управления гражданской обороной муниципального образования Кавказский район;

2) комиссию по повышению устойчивости функционирования муниципального образования Кавказский район;

3) эвакуационные комиссии муниципального образования Кавказский район и Кропоткинского городского поселения Кавказского района;

4) МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района;

5) силы гражданской обороны, включая службы:

общего назначения (МБУ «АСО»);
оповещения и связи (ЕДДС МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района);

инженерная (отдел капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район);
коммунально-техническая (отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район);
защиты сельскохозяйственных животных и растений (управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район);
торговли, питания и материально-технического снабжения (отдел потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказский район);
убежищ и укрытий (отдел коммунального хозяйства, транспорта и связи Кропоткинского городского поселения);
6) рекомендовать принять участие в штабной тренировке по гражданской обороне:

а) силы гражданской обороны, включая службы:
охраны общественного порядка (отдел МВД России по Кавказскому району, ЛО МВД России на станции Кавказская);
противопожарная (7 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Краснодарскому краю, пожарный поезд ст. Кавказская Кавказского отряда ведомственной охраны филиала ФГП ВО МДТ РФ на СК ЖД);
энергоснабжения и светомаскировки (филиал АО «НЭСК-электросети» «Кропоткинэлектросеть»);
медицинская (ГБУЗ «Центральная районная больница» МЗ КК, ГБУЗ Кропоткинская городская больница» МЗ КК, ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи Кавказского района» МЗ КК);
газоснабжения (филиал № 5 АО «Газпром газораспределение Краснодар»);
снабжения ГСМ (Кропоткинский филиал НК «Роснефть-Кубаньнефтепродукт);
автотранспортная (ИП Слипкина Валентина Николаевна, НАО «Автоколонна № 1493»);
б) станцию Кавказская ОАО «РЖД»;
в) администрации сельских поселений Кавказского района.

3.
Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, привлекаемым к участию в штабной тренировке, организовать:
подготовку своих работников и подведомственных организаций и подразделений к участию в тренировке;

провести инструктажи о соблюдении правил безопасности и недопущению случаев травматизма в ходе тренировки;

качественное выполнение мероприятий штабной тренировки.

4.
Начальникам служб гражданской обороны муниципального образования Кавказский район:

1) подготовить к отработке формализованные документы по штабной тренировке;
2) обеспечить готовность личного состава служб гражданской обороны к выполнению мероприятий штабной тренировки;

3) до 1 октября 2021 года подготовить и представить доклады о готовности к проведению штабной тренировки в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района (Анохин В.Г.) по факсу 8(86138)-6-40-04 или на электронный адрес gochs-09@mail.ru;
4) до 11 октября 2021 года предоставить отчетные документы и доклады о проведенных в ходе штабной тренировки учений и мероприятий, фото-видео материалы на электронном носителе в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района (Анохин В.Г.).

5.
Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района Анохину В.Г.:
1) организовать работу по подготовке к проведению штабной тренировки по гражданской обороне;

2) подготовить информацию о проведении штабной тренировки по гражданской обороне для доведения ее до населения Кавказского района путем ее размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район, а также через средства массовой информации;

3) обеспечить готовность оперативных дежурных ЕДДС к участию в штабной тренировке по гражданской обороне, получению учебных сигналов и вводных по тренировке и их доведение до руководящего состава гражданской обороны, руководителей служб гражданской обороны и объектов экономики;

4) провести корректировку списков на оповещение руководящего состава муниципального образования Кавказский район;
5) уточнить порядок взаимодействия и обмена информацией при выполнении мероприятий гражданской обороны;

6) во время проведения тренировки:

7) довести сигналы и вводные до руководящего состава муниципального образования Кавказский район, организаций обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, а также до организаций, отнесенных к категории по гражданской обороне,

8) представить полный пакет документов (донесений) согласно Временному регламенту сбора и обмена информацией в области гражданской обороны в ходе штабной тренировки по гражданской обороне

6. Отделу потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказский район (Ганина Л.В.) в ходе тренировки развернуть и обеспечить работу подвижного пункта питания.

7.
Финансовое и материальное обеспечение подразделений, участвующих в штабной тренировке, осуществляется за счет средств организаций - участников тренировки.

8. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение информации о проведении штабной тренировки по гражданской обороне                          6 октября 2021 года на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной газете «Огни Кубани».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                           Ляхова О.М.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов